R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1041
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu possui vários projetos socioeducativos que atendem crianças, jovens e adultos, e que muitos destes projetos são mantidos integralmente ou parcialmente com recursos públicos municipais;

CONSIDERANDO que alguns dos referidos projetos contam com atividades que promovem a inclusão digital,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de dotar todos os projetos sociais mantidos pelo município com atividades que promovam a inclusão digital de crianças, jovens e adultos atendidos pelos referidos projetos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
wlf